
 
 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

Determinazione nr. 313 Del 27/11/2023 
 

TECNICO 
 

OGGETTO: SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA DEL MUNICIPIO, L’ORGANIZZAZIONE DEL 
PARCHEGGIO DI VIA DOBERDÒ LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PIAZZA ROMA 
ED I CORRELATI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI NEL COMUNE DI FOGLIANO 
REDIPUGLIA. CUP: F79J21009800006. VARIAZIONE SOGGETTO IMPEGNO DI SPESA. 
           CUP: F79J21009800006 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la determinazione n. 283 del 30/10/2023 per mezzo della quale veniva: 

− demandato alla Centrale di Committenza della Comunità Riviera Friulana l’avvio della procedura di 
gara dei lavori di “SISTEMAZIONE DELLA PIAZZA DEL MUNICIPIO, L’ORGANIZZAZIONE 
DEL PARCHEGGIO DI VIA DOBERDÒ LA REALIZZAZIONE DELLA NUOVA PIAZZA 
ROMA ED I CORRELATI ATTRAVERSAMENTI PEDONALI NEL COMUNE DI FOGLIANO 
REDIPUGLIA. CUP: F79J21009800006.”; 

− assunto l’impegno di spesa di Euro 2.000,00 al cap. 3496/S per la quota da riconoscere alla Centrale 
di Committenza per la predisposizione e controllo delle procedure di gara, ai sensi dell’art. 9 della 
“CONVENZIONE PER L’ADESIONE ALLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELLA 
COMUNITÀ RIVIERA FRIULANA”; 

− assunto l’impegno di spesa di Euro 410,00 per il contributo ANAC al cap. 3496/S a favore di 
"ANAC AUTORITÀ NAZIONALE ANTI CORRUZIONE"; 

TENUTO CONTO che l’assunzione del CIG è a carico della Centrale di Committenza della Comunità 
Riviera Friulana la quale chiederà poi il rimborso della spesa sostenuta; 
 
RITENUTO dunque necessario cambiare il soggetto dell’impegno di spesa per il contributo ANAC e 
procedere in merito; 
 
• VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario in corso regolarmente approvato con delibera C.C. n. 43 di data 

22/12/2022;   
 

• VISTO il provvedimento del Sindaco n. 7 del 16/05/2023 avente per oggetto: " Conferimento incarichi di 
Posizione Organizzativa dal 17/05/2023, per il periodo di un anno. 

 
• VISTA la deliberazione giuntale n. 12 del 18/01/2023 con la quale è stato approvato il Piano Risorse Obiettivi  per 

l’esercizio finanziario 2023; 
 

• CONSIDERATO che per il sottoscrittore della presente determinazione non sussistono le cause di astensione 
previste dal vigente piano triennale di prevenzione della corruzione integrato con il programma per la trasparenza e 
l'integrità per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 3/2023 dd. 18/01/2023, 
né vi siano cause di conflitto anche potenziale di cui all'art. 6/bis della Legge 241/1990 e ss..mm.ii.; 

 
• RITENUTO necessario, altresì, prevedere nella presente determinazione i seguenti obblighi a carico 

dell’affidatario: 
1. L’impresa è tenuta ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 al fine di 

assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’appalto. 



2. Qualora l’impresa non assolva agli obblighi previsti dall’art. 3 della legge n.136/2010 per la tracciabilità dei 
flussi finanziari relativi all’appalto, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 9 del 
medesimo art. 3. 
 

• VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 
 
• VISTO il D.Lgs  18 agosto 2000 n. 267 s.m.i.; 
• VISTO il vigente Statuto Comunale;  
• VISTO il vigente regolamento per i Lavori  in economia;  
• VISTO il vigente regolamento di Contabilità; 
• VISTA la relazione in premessa; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2023   3496/0 1-2 LAVORI 
SISTEMAZIONE 
CENTRO 

2 5 9
9 

9
9 

9
9
9 

COMUNITÀ 
RIVIERA 
FRIULANA   cod.fisc. 
02863780306/ p.i. IT  
02863780306 

/      2 

 
  di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser/
OG 

CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2023
/295 

  3496/0 1-2 LAVORI 
SISTEMAZIONE 
CENTRO 

2 5 9
9 

9
9 

9
9
9 

AVCP - 
AUTORITA'PER LA 
VIGILANZA 
CONTRATTI 
PUBBLICI DI 
LAVORI, SERVIZI E 
FORNITURE  
cod.fisc. 
97163520584/ p.i.  

/0     1 

 
Cronoprogramma di spesa:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2023 3496/0 2 5 9
9 

9
9 

9
9
9 

2023 410,00 25/11/2023 31/12/2023   2 

 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2023 3496/0 2 5 9
9 

9
9 

9
9
9 

2023 410,00 -410,00 31/10/2023 31/12/2023   897 295 1 

 
  
 
 
 
 Il Responsabile 
  dott.ssa CRISTIANA PISANO 
 
 



 Atto n. 313 del 27/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PISANO CRISTIANA
CODICE FISCALE: PSNCST59D65F356Y
DATA FIRMA: 27/11/2023 19:09:48
IMPRONTA: 7DEABD40836EDE0299000600D559BB7E3EE5E93E0229CE1503D03723718612A4
          3EE5E93E0229CE1503D03723718612A4D37D51B0695428A2B39F1DF52288D6FB
          D37D51B0695428A2B39F1DF52288D6FBCCF1BCD822E3B40210D17003EF91AA43
          CCF1BCD822E3B40210D17003EF91AA4353EF5C157309EFA6D60CBFDF4B4F0733


